

Uzasadnienie

do Uchwały NR XXIII/73/2011

Rady Gminy Rędziny

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Przewodniczący NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pan Piotr Worwąg w imieniu Komisji Zakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” przy Gminnym Zakładzie Komunikacyjnym w Rędzinach złożył do Urzędu Gminy Rędziny w dniu 29.11.2011 r. skargę na Kierownika Gminnego Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach Pana Andrzeja Rzeszota. Skarga zgodnie z właściwością przekazana została Przewodniczącemu Rady Gminy Rędziny, ponieważ zgodnie z art. 229 Kodeksu Postępowania Administracyjnego skarga na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej w sprawach z zakresu administracji publicznej podlega rozpatrzeniu przez Radę Gminy.

Złożona przez Przewodniczącego NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” skarga dotyczy bezczynności Kierownika Gminnego Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach polegającej na braku odpowiedzi na pisemny wniosek złożony dnia 11.07.2011 r. dotyczący propozycji wzrostu wynagrodzeń pracowniczych. Zgodnie z treścią skargi wnioskodawca podkreśla, iż mimo ponownego pisemnego wezwania z dnia 10 listopada br. Kierownik GZK w Rędzinach do dnia złożenia skargi nie udzielił merytorycznych wyjaśnień w przedmiocie argumentacji i propozycji przedstawionej w treści zapisów pisma datowanego na 04.07.2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy Rędziny w dniu 13.12.2011 r. wystąpił z pismem do Wójta gminy Rędziny z pismem o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w/w skargi. Na co otrzymał odpowiedź w dniu 15.12.2011 r. że projekt uchwały dotyczący skargi na bezczynność Kierownika GZK będzie mógł być przygotowany po przeprowadzeniu przez Radę Gminy Rędziny (ewentualnie komisji rady gminy) postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie.

Skarga została przesłana na Komisję Finansów Publicznych i Samorządu Rady Gminy, która w dniu 28.12.2011 r. rozpoznała w/w skargę.

W trakcie rozpoznania skargi, Komisja Finansów Publicznych i Samorządu zapoznała się z zebraną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Przewodniczącego NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pana Piotra Worwąga. Na komisji nieobecny był natomiast Kierownik Gminnego Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach Pan Andrzej Rzeszot pomimo powiadomienia przez Wójta. Kierownik GZK w dniu komisji przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Podczas komisji Radni stwierdzili naganne zachowanie Kierownika GZK Pana Andrzeja Rzeszota co wyrazili w głosowaniu o zasadności skargi :

Za – 5 głosów ,

Przeciw – 0 głosów,

Wstrzymało się – 7 głosów

W drugiej części skargi Przewodniczący NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pan Piotr Worwąg wnioskuje o dokonanie kontroli w Gminnym Zakładzie Komunikacyjnym w Rędzinach w zakresie realizacji przez Kierownika GZK odpowiedzi na postulaty pisemne .

Wniosek NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Rada Gminy Rędziny uwzględniła wprowadzając do planu komisji rewizyjnej na 2012 rok w I kwartale kontrolę w GZK w Rędzinach w zakresie korespondencji przychodzącej i wychodzącej ze szczególnym naciskiem na terminowość odpowiedzi.

Stąd wnoszę o uznanie skargi za uzasadnioną

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Rędziny
mgr inż. Roman Pakuła